
                                                                                                                                                                                                                                           

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠ.Υ.ΜΕ. 
 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης Προσφορών που αφορά στη 

πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς και κατάθεσης επικαιροποιημένων 

δικαιολογητικών κατακύρωσης για τη σύναψη Εκτελεστικής Σύμβασης της συμφωνίας πλαίσιο για 

την παροχή, από τα Ελληνικά Ταχυδρομεία Α.Ε., ταχυδρομικών υπηρεσιών στους ειδικούς φορείς 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 05/2017 διακήρυξη 

ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις: 

α)  των άρθρων 13επ. του ν. 2690/1999 (Α’45) "Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις" .  

β )  του  ν. 3861/2010 (Α’  112) «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».  

γ)  του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (Α’226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − 

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015». 

δ)  του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 (Α΄147), Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

ε)  του π.δ.123/2016 (Α΄208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 

Τ. Κ. : 101 91 - Παπάγου 

Πληροφορίες : Δ. Μαρτίνης 

Τηλέφωνο : 213-130.8119 

Fax : 213-130.8392 

Ε-mail : d.martinis@yme.gov.gr 

Παπάγου,  29 Μαρτίου 2018 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Αριθμ. Πρωτ. Οικ. 25073/2112     
                      

ΑΔΑ: 6ΑΧΗ465ΧΘΞ-ΣΔΡ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.03.30 12:17:28
EEST
Reason:
Location: Athens



                                                                                                                                                                                                                                           

στ)  του π.δ. 125/2016 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄210 ).  

ζ)  του π.δ. 123/2017 ( Α΄151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 

2. Τη με αρ. οικ. 20871/21-3-2017 ( ΥΟΔΔ 153/29-03-2017) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 

3. Τη με αρ. οικ. 268/29-05-2017 (ΦΕΚ 1911/Β’/01-06-2017) Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με 

εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους 

Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ.». 

4. Την αρ. 5/17 Διακήρυξη με την οποία προκηρύχθηκε Ηλεκτρονικός Ανοικτός Διαγωνισμός για τη σύναψη 

συμφωνίας πλαίσιο για τρία έτη με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής, για την παροχή ταχυδρομικών υπηρεσιών στο 

Ελληνικό Δημόσιο, Υπουργεία και Αποκεντρωμένες Διοικήσεις (εφεξής Φορείς), συνολικού 

προϋπολογισμού 16.735.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α και 20.751.400 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α, 

ήτοι 4.016.400 ευρώ Φ.Π.Α) κατ’ έτος και 50.205.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α για τρία χρόνια, (και 62.254.200 

ευρώ συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α, ήτοι 12.049.200 ευρώ Φ.Π.Α). 

5. Την υπ’ αριθ.13064/01-02-2018 (ΑΔΑΜ : 18AWRD002625101) απόφαση της Δ/νσης Διαχείρισης & 

Εκτέλεσης Διαγωνιστικών Διαδικασιών του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης περί κατακύρωσης 

αποτελεσμάτων του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού της διακήρυξης 05/2017 για την παροχή 

ταχυδρομικών υπηρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργεία και Αποκεντρωμένες Διοικήσεις». 

6. Την αριθ. 05/2018 Συμφωνία Πλαίσιο (ΑΔΑΜ :18SYMV002794870) για την παροχή ταχυδρομικών 

υπηρεσιών (καθολική υπηρεσία) στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργεία και Αποκεντρωμένες Διοικήσεις). 

7. Την υπ’ αριθ. Οικ. 25029/2109/28-03-2018 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς και κατάθεσης 
επικαιροποιημένων δικαιολογητικών κατακύρωσης για τη σύναψη Εκτελεστικής Σύμβασης της συμφωνίας 
για την παροχή, από τα Ελληνικά Ταχυδρομεία Α.Ε., ταχυδρομικών υπηρεσιών στους ειδικούς φορείς του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 05/2017 διακήρυξη ηλεκτρονικού 
ανοικτού διαγωνισμού του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης. 

8. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης Προσφορών του παραπάνω 

διαγωνισμού. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Συγκροτούμε Τριμελή Επιτροπή (τακτικά και αναπληρωματικά μέλη) αποσφράγισης και αξιολόγησης των 

προσφορών που αφορά στη πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς και κατάθεσης 

επικαιροποιημένων δικαιολογητικών κατακύρωσης για τη σύναψη Εκτελεστικής Σύμβασης της 

συμφωνίας πλαίσιο για την παροχή, από τα Ελληνικά Ταχυδρομεία Α.Ε., ταχυδρομικών υπηρεσιών στους 

ειδικούς φορείς του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 05/2017 

διακήρυξη ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης , ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΑΧΗ465ΧΘΞ-ΣΔΡ



                                                                                                                                                                                                                                           

 

Ως τακτικά μέλη: 

α) Σαρρή Κατερίνα, ως Πρόεδρο, 

β) Μέτσου Μαρία, ως μέλος και 

γ) Χρονοπούλου Παρασκευή, ως μέλος. 

Σε περίπτωση κωλύματος κάποιου από τα ανωτέρα μέλη, ορίζουμε αναπληρώτρια την υπάλληλο κ. 
Καραβασίλη Μαρία. 

 

Το έργο της ανωτέρω επιτροπής περιγράφεται στη διακήρυξη του διαγωνισμού. 

                                                                                                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

                                   Μ. ΜΑΚΡΗ 

 

 

Κοινοποίηση:                                                                                                                   

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
2. Μέλη Επιτροπής 

(τακτικά και αναπληρωματικά)  

Εσωτερική διανομή:                             
1. Χρονολογικό Αρχείο                                                                                   
2. Α. Κουτσονίκας 
3. Δ. Μαρτίνης 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 

 

Α. ΒΟΥΡΔΑΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΑΧΗ465ΧΘΞ-ΣΔΡ


